

Przewodniczący GKKF — Włodzimierz Reczek wygłosił w dniu 31 grudnia 1952 roku przed mikrofonem Polskiego Radia przemówienie do sportowców polskich. Przemówienie to podajemy w streszczeniu.

Na wstępie przewodniczący GKKF omówił bilans sportu polskiego.

Rok ten — stwierdził mówca — chociaż nie przyniósł spodziewanych sukcesów, to jednak ma do zanotowania poważne osiągnięcia szczególnie w boksie, siatkówce kobiet i szermierce.

„Fakt że ilość naszych zwycięstw w spotkaniach międzynarodowych jest niezadowalająca — mówi dalej przewodniczący GKKF — nie wynika stanowczo z tego, by brakowało nam talentów sportowych, ale jest następstwem niewystarczającej pracy. Stąd wniosek: będziemy w nadchodzącym roku 1953 wszyscy zawodnicy, trenerzy i działacze sportowi więcej i systematycznie pracować; będziemy przez dalsze udostępnienie kultury fizycznej milionom pracujących i całej młodzieży tworzyć warunki rozwoju dla wielu młodych talentów sportowych”.

Przechodząc do omówienia osiągnięć w roku 1952 przewodniczący GKKF wymienił: milion zorganizowanych sportowców, pół miliona zdobytych odznak SPO, milion czterysta tysięcy uczestników marszów jesienich, 600 tys. uczestników biegów narodowych, 250 tys. młodzieży w przedmiotowych eliminacjach.

„Władza ludowa — podkreślił pos. Reczek — wysoko ceni kulturę fizyczną i tworzy pełne warunki dla jej rozwoju. Od nas samych, od naszej pracy, ofiarności i zapалу zależy, w jakim stopniu potrafimy warunki te wykorzystać.

Naszoży przyjaciel i opiekun sportowców polskich towarzysz Bierut powiedział:

„Umasowanie sportu, objęcie wychowaniem fizycznym najszerzych rzesz ludzi pracy miast i wsi, a zwłaszcza młodzieży stanowi nie tylko czynnik poprawy stanu zdrowotnego ludności, ale czyni ją również zdolną i sprawną do wykonywania wielkich zadań stojących przed narodem polskim na jego drodze do nowego życia, do wzmocnienia siły, dobrobytu i kultury Polski Ludowej”.

Słowa towarzysza Bieruta, przewodniczącego PZPR i Prezesa Rady Ministrów rządu ludowego podkreślają wagę spraw kultury fizycznej, stanowią wytyczne działania i są nadzieją na dalsze, większe niż dotychczas osiągnięcia.

Aby dokonać przelomu w rozwoju kultury fizycznej trzeba po pierwsze ugruntowania w całym społeczeństwie przekonania, że sport i wychowanie fizyczne to ważny odcinek roboty polityczno-wychowawczej. Trzeba po drugie wytyczenia węzłowych zadań na okres najbliższy. Trzeba po trzecie mobilizacji ludzi wokół postawionych zadań.

„Stawamy sobie zadania objęcia zorganizowanym ruchem sportowym półtora miliona ludzi, wychowaniem fizycznym w szkołach 3 i pół miliona uczniów. Chcemy dalej rozszerzać zasięg SPO, dochodząc w roku 1953 do miliona ważnych odznak.

Bogaty system rozgrywek we wszystkich dziedzinach sportu o partycypację kalendarz krajowy i zagraniczny, gwarantuje możliwość stalego poprawiania wyników sportowych poprzez dobre zorganizowane i budżecie współzawodnicze spotkania, zawody i turnieje.

Rozwojowi sportu poważnie pomóc może szeroka i dobrze po-

polaryzowana klasyfikacja zawodników, którą pragniemy objąć w 1953 roku około czwartej miliona sportowców.

W waice o poziom sportu dużę rolę do odegrania będą miały wojewódzkie szkoły sportowe.

Wiele dla podniesienia poziomu sportu — podkreślał pos. Reczek — przyniesie wykorzystywanie doświadczeń przodującego sportu radzieckiego. Niezbędne jest ześrodkowanie naszej uwagi na sprawach sportu i wychowania fizycznego w szkołach.

Rząd ludowy przeznaczając corocznie na budownictwo sportowe poważne dotacje. Troską wszystkich sportowców powinno być wykorzystanie każdego grosza przeznaczonego na budownictwo i prowadzenie, gdzie to jest tylko możliwe, budownictwa siłami społecznymi. W ten sposób w roku 1953 pragniemy zbudować w kraju 10 tysięcy mniejszych obiektów jak boiska, bieżnie, tory przeszkód i skocznie. Przy budowie ich nie może brakować żadnego sportowca”.

Kończąc przewodniczący GKKF — Włodzimierz Reczek stwierdził:

„Przyjdą osiągnięcia, jeżeli będą rosły szeregi aktywistów ruchu sportowego, a zwłaszcza jeżeli szeregi nasze zasili młodzież ZMPowska.

Nasza pracowita, ofiarna i pełna entuzjazmu młodzież pokazała na wielu budowach socjalizmu, że jest przodującą młodzieżą, radością i dumą naszego narodu. Na pewno, gdy z zapalem weźmie się do sportu, wprowadzi go na nowe drogi zwycięstw i sławy. Tęgo związania się młodzieży z ruchem sportowym należałoby z dniem noworocznym życzyć i sportowi i młodzieży.

Niech w roku 1953 tam gdzie sport, będzie zawsze młodzież, tam zaś gdzie młodzież, niech rozwija się sport”.

Norwegia-CSR II 6:3 w hokeju

PILZNO (tel. wł.). Hokejowa reprezentacja Norwegii pokonała w pojeźdźnym występie w Pilźnie, wobec 16 tys. widzów, reprezentację Czechosłowacji B w stosunku 6:3 (2:0, 2:1, 2:2).

Pod nieobecność Marusarza i Kuli

Gąsienica-Sieczka (AZS) zwycięża w konkursie skoków

ZAKOPANE (tel. wł.). Wczoraj rozpoczęły się narciarskie mistrzostwa Zakopanego, które trwać będą do 6 bm. Pierwszą konkurencją, jaka odbyła się w dniu wczorajszym był otwarty konkurs skoków na małej skoczni pod Krokwią. Warunki atmosferyczne trudne, śnieg zmroźony — mało nośny. Do konkur-

su zgłoszonych było 61 zawodników, startowało i ukończyło 45.

Najdłuższy ekok osiągnął Gąsienica-Sieczka — 45,5 m. Zwycięzca poprzedniego konkursu skoków — Forteck (AZS) osiągnął wskutek późnego wybiecia się z progu — odległość 36 m. przez co zajął dopiero 11 miejsce.

U zawodników widać było na ogół znaczną poprawę wybiecia i lądowania. W konkursie nie brał udziału Stanisław Marusarz i Jan Kula.

W klasyfikacji końcowej pierwsze miejsce zajął Gąsienica-Sieczka (AZS) skoki 40,5 m, 45 m — nota 207,6.

2) Holy Kazimierz (Gwardia) 39 m, 44 m — nota 202,4.

3) Gąsienica-Wawrytko (Gwardia) 40 m, 44,5 m — nota 202.

4) Krzeptowski Józef (CWKS) 38 m, 43,5 m — nota 201,3.

5) Gąsienica-Roj Władysław

(AZS) 39,5 m, 44,5 m — nota 196,5.

W dniu dzisiejszym odbędą się biegi płaskie na dystansie 12 km dla mężczyzn i 6 km dla kobiet.

W dniu 6 bm. przewidziany jest slalom-gigant z Kasprowego Wierchu na Goryczkową.

Lechowicz (Unia) wygrywa konkurs skoków w Szklarskiej Porębie

SZKLARSKA POREBA (tel. wł.). W Szklarskiej Porębie odbył się w dniu wczorajszym otwarty konkurs skoków, który wygrał Lechowicz (Unia) z notą 194,1 i długością skoków 53 i 53,5 m. przed Benedyktem (Stal) notą 189,2, skoki dług. 57 i 51,5. Trzecim był Furman z CWKS z notą 188,5 i skokami 53 i 49,5 m.

Dynamo (Bukareszt) wygrywa w Berlinie

BERLIN (tel. wł.). Wicemistrz piłkarskiej ligi rumuńskiej Dynamo Bukareszt rozegrał w czasie swego tournée po Niemieckiej Republice Demokratycznej drugi mecz z konbinowaną drużyną Motor Oberschneide i Rotation Babelsberg. Spotkanie odbyło się w bardzo trudnych

warunkach na zlodowiałym stadionie przy Cantianstrasse.

Po zaciętej walce piłkarze rumuńscy wygrali 2:1 (1:1). Obydwe bramki zdobył reprezentacyjny środkowy napastnik rumuński Vacii. Bramkę dla zespołu berlińskiego uzyskał Scheine.

Zawodnikom przyglądało się 20 tys. widzów



Dziękuję



18 i 20 bm. gramy z CSR

PRAGA (tel. wł.) Hokejowa reprezentacja CSR przyjechała w drugiej połowie stycznia br. do Polski w swym najlepszym składzie, celem rozegrania dwóch spotkań z naszymi hokeistami. Członi walczący będą dwukrotnie z hokejową reprezentacją Polski na sztucznym lodowisku w Katowicach pierwszy raz 18 i drugi raz 20 stycznia br.

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Nowy system rozgrywek piłkarskich

- 12 drużyn w pierwszej lidze ● 14 w drugiej
- Będziemy mieli krakowską ligę wojewódzką ●

Na łamach prasy sportowej ukazał się w ostatnich dniach artykuł wicedyrektora Departamentu Gier Sportowych GKKF — Wład. Rajkowskiego o projekcie tegorocznych rozgrywek piłkarskich. Artykuł ten noszący cechy autorytatywne wypowiedzi GKKF jest odzwierciedleniem piłkarskiej opinii całego kraju, która już przed miesiącem na naradzie roboczej wypowiedziała się na temat reform tegorocznych mistrzostw piłkarskich.

Wiemy już, a ob. Rajkowski w artykule swym to potwierdza, iż w bieżącym sezonie rozgrywki pierwszej ligi odbywać się będą w dwunasto-zespołowej grupie przy spadku dwóch ostatnich zespołów również walczących w jednej grupie. W drugiej lidze jednakże spadać będą do klas niższych trzy drużyny zajmujące ostatnie miejsca w tabeli.

Skład drużynowy drugiej ligi przedstawia się następująco:

Kolejarz Warszawa i Włóknarz Łódź — drużyny, które w ubiegłym roku opuściły szeregi ekstraklasy, OWKS Bydgoszcz, Gwardia Bydgoszcz, Kolejarz Leszno, Lotnik Warszawa, Spólnia Warszawa, Górnik Walbrzych, Stal Sosnowiec, Włóknarz Kraków, Ogniwo Tarnów, Gwardia Kielce — drużyny, które w zeszłorocznych rozgrywkach w drugiej lidze uplasowały się w pierwszej trójce w swych grupach. Ponadto uzupełnią drugą ligę zespoły Górnik Bytom i Gwardii Lublin, a więc te drużyny, które zajęły czwarte miejsce w swych grupach i nie zostały wyeliminowane z drugiej ligi przez mistrzów swych województw.

Artykuł ob. Rajkowskiego rzuca snop światła na problem tak zwanej „klasy średniej”. Jest rzeczą zrozumiałą, że dla rozwoju naszego piłkarstwa nie wystarczy utworzenie silnej ekstraklasy oraz jej zaplecza, jakim będzie czternasto-zespołowa druga liga. Rozwój polskiego piłkarstwa zależy również w dużym stopniu od podniesienia poziomu tak zwanych „średniaków”, a więc zespołów popularyzujących piłkarstwo w tych ośrodkach, gdzie do tej pory nie stało ono wysoko. Zespoły te walczące przeważnie w drugiej lidze, w ubiegłym roku odbiegały poziomem swym od czołówek drugiej ligowej, która walcząc z nimi, nie mogła wnieść się na wyższy poziom. Niemniej jednak drużyny te odgrywające rolę propagatora piłkarstwa muszą zostać należycie ustalone i mu-

szą mieć zagwarantowany awans do klasy wyższej w wypadku podniesienia swego poziomu.

W tym celu utworzone zostaną w roku bieżącym tzw. ligi wojewódzkie i międzywojewódzkie, obejmujące po 10—12 drużyn grających w jednej grupie. Najsilniejsze okręgi piłkarskie — krakowski i katowicki będą posiadały ligi wojewódzkie, gdzie grać będą te drużyny drugiej ligowe, które nie otrzymały awansu do drugiej ligi oraz najlepsze zespoły klasy pierwszej. Ponadto utworzonych zostanie sześć lig międzywojewódzkich w tych województwach, które nie dysponują dużą ilością silnych zespołów „średniej klasy”. Mistrzowie lig wojewódzkich i międzywojewódzkich będą rozgrywać po zakończeniu swych spotkań mecze o awans do drugiej ligi, przy czym z 8 zespołów, awans taki uzyskają 3 najlepsze.

Sportowcy naszego województwa są żywo zainteresowani w osobowym składzie ligi wojewódzkiej naszego okręgu. Liga taka nie może przekraczać cyfry 12 zespołów, przy czym na mocy decyzji GKKF do ligi wojewódzkiej krakowskiego dołączono również okręg Bielsko-Biala, którego przedstawiciel znalazł się w szeregach naszej ligi.

(Dokończenie na str. 2-ej)

Sezon narciarski w ZSRR

MOSKWA. 4 stycznia w ZSRR rozpoczęły się narciarskie biegi przełajowe. Są one tradycyjną, najbardziej masową imprezą w Związku Radzieckim w okresie zimowym. W roku ubiegłym w biegach udział wzięło ok. 1.800.000 sportowców. Na starcie tegorocznych biegów stają nowe setki tysięcy młodzieży z miast i wsi. W programie masowych zawodów, które trwać będą do 8 stycznia przewidziane są biegi na 5, 10 i 18 km dla mężczyzn, oraz na 3, 5 i 8 km dla kobiet. W biegach udział biorą członkowie wszystkich organizacji sportowych w konkurencji drużynowej i indywidualnej.

Śnieg — narty — radość...



Duże opady śnieżne w ostatnich dniach sprawiły radość entuzjastom narciarstwa, którzy każdą wolną godzinę spędzają na „deskach”, uprawiając z zamiłowaniem ten piękny sport.

